
Univerzita Pardubice, Fakulta ekonomicko-správní, Ústav regionálních a bezpečnostních věd 
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 
 

Jméno bakalanta Šárka Prudká 

Téma práce Rizika rozvoje obcí 

Cíl práce Cílem práce je analýza faktorů, které ovlivňují rozvoj obcí. Důraz je 

kladen především na demografickou a ekonomickou charakteristiku obcí 

vybraného území. Součástí analýzy je posouzení úrovně faktorů, které 

ovlivňují rozvoj obcí s akcentem na problém stárnutí obyvatelstva a 

vylidňování, ke kterému dochází v některých oblastech. 

Vedoucí bakalářské práce Ing. Ondřej Svoboda 

 

Kritéria hodnocení práce Úroveň 

výbor-

ná 

výborná 

minus 

velmi 

dobrá 

velmi dobrá 

minus 

dobrá  nedosta-

tečná 

nelze 

hodnotit 
Stupeň splnění cíle práce  X      
Logika struktury práce  X      
Adekvátnost použitých metod X       
Hloubka provedené analýzy  X      
Nároky na podkladové 

materiály 
 X      

Práce s českou literaturou 

včetně citací 
X       

Práce se zahraniční literaturou 

včetně citací 
 X      

Využitelnost námětů, návrhů 

a doporučení 
  X     

Formální úprava práce (text, 

grafy, tabulky) 
X       

Stylistická úroveň X       
Relevantnost příloh X       
Samostatnost při zpracování 

tématu 
X       

Pozn.: Odpovídající hodnocení jednotlivých hledisek označte „ x“. 

 

Hlavní pozitiva práce: 

Silnou stránkou uskutečněného hodnocení faktorů, které představují rizika pro rozvoj obcí, je nejen rozsah 

provedené analýzy z hlediska počtu zahrnutých obcí, ale především komplexní přístup, který autorka zvolila. 

Hlavní těžiště práce spočívá v komparativní analýze obcí kraje Vysočina z hlediska posuzovaných rizik jejich 

rozvoje. Kladně lze hodnotit také obsáhlý výčet použitých literárních zdrojů. 

 

Hlavní negativa práce: 

Přes poměrně zdařilou analytickou část je za slabou stránku práce možné považovat stručnou návrhovou část 

práce, která vychází z provedené komparativní analýzy 704 obcí. 

 

Otázky k obhajobě (1-2): 

1. Která z částí provedené analýzy poukazují na nejvážnější riziko pro rozvoj zkoumaných obcí? 

2. Jaké hodnoty indexu stáří představují pro obec riziko rozvoje? 

 

Práce    JE
1
   -   NENÍ

2
   doporučena k obhajobě. 

 

Navržený klasifikační stupeň
2
: výborně minus 

V        Pardubicích        dne     25.5.2013        Podpis vedoucího BP: 

                                                 
1
 Nehodící se prosím škrtněte. 

2
 Do rámečku prosím vypište slovní hodnocení z této škály: výborně, výborně minus, velmi dobře, velmi dobře 

minus, dobře, nevyhověl/a 

 


